



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022/CPL

PROCESSO Nº	20.745/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	105/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto/Fechado
OBJETO:	Registro de preço, para eventual aquisição de materiais descartáveis, isopores, garrafas térmicas, caixas térmicas, material para acondicionamento (sacos), e sacos de lixo com o objetivo de atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS

A **Secretaria Municipal de Saúde - SMS**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Sr. Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob no **04.830.803/0001-24**, com sede estabelecida à Avenida Transamazônica, nº 1955, Bairro: Cidade Nova, CEP: 68.501-660, Marabá-PA, Fones: (94) 3324-2614 / (94) 99115-7539, E-mail: lenine@tocadoplastico.com.br, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por sua Representante Legal Sra. Eliana Da Rocha Gama Barbosa, portadora do RG nº 5378017 PC/PA e inscrita no CPF nº 856.335.342-04, vencedora do item da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para o produto listado abaixo:

E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA

CNPJ: 04.830.803/0001-24

VALOR TOTAL: R\$ 459.660,00 (Quatrocentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e sessenta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
1	BANDEJA TÉRMICA DESCARTAVEL DE ALUM. C/3 DIV. C/TAMPA DE PAPELÃO CX. C/100 UM - Especificação: BANDEJAS TÉRMICAS DESCARTAVEIS, de alumínio com tampa de papelão, com 3 divisórias, capacidade 900 ml, fechamento manual. Caixa com 100 unidades. Marca: BOREDA Fabricante: BOREDA Modelo / Versão: BOREDA	3.525	Caixa	R\$ 97,80	R\$ 344.745,00	ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS VINCULADO AO ITEM 02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



2	BANDEJA TERMICA DESCARTAVEL DE ALUM. C/3 DIV. C/TAMPA DE PAPELÃO CX. C/100 UM - Especificação: BANDEJAS TÉRMICAS DESCARTAVEIS, de alumínio com tampa de papelão, com 3 divisórias, capacidade 900 ml, fechamento manual. Caixa com 100 unidades Marca: BOREDA Fabricante: BOREDA Modelo / Versão: BOREDA	1.175	Caixa	R\$ 97,80	R\$ 114.915,00	ITEM DE COTA RESERVADA PARA ME/EPP VINCULADO AO ITEM 01
---	---	-------	-------	-----------	----------------	--

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 105/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 **A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;**
- 11 Ficam designados para representar a **SMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, o servidor; **Edinusia Dias da Silva** - Coordenador II SMS; **Viviane Ferreira da Silva** – Coordenador II, **Ivan Luna de Sousa Junior** – Coordenador I
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA**, oriundos do **Erário Municipal e/ou Federal** com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 105/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº



- 10.024/2052, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 **Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.**
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde - SMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.
- 16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.
- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

LUCIANO LOPES Assinado de forma digital
por LUCIANO LOPES
DIAS:396143012 DIAS:39614301287
87 Dados: 2022.02.03
16:27:52 -03'00'

Secretaria Municipal de Saúde de Marabá-
SMS

COMPROMITENTE

E DA ROCHA Assinado de forma digital
GAMA E CIA por E DA ROCHA GAMA E
CIA
LTDA:048308030 LTDA:04830803000124
00124 Dados: 2022.01.31
09:41:53 -03'00'

E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA
CNPJ: 04.830.803/0001-24

COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022/CPL

PROCESSO Nº	20.745/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	105/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto/Fechado
OBJETO:	Registro de preço, para eventual aquisição de materiais descartáveis, isopores, garrafas térmicas, caixas térmicas, material para acondicionamento (sacos), e sacos de lixo com o objetivo de atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS

A **Secretaria Municipal de Saúde - SMS**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Sr. Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **COMERCIAL JR EIRELI**, inscrita no CNPJ sob no **10.459.614/0001-90**, com sede estabelecida à Avenida Duque de Caxias, nº 1203, Bairro: do Marco, CEP: 66.093-029, Belém - PA Fones: (91) 3277-0295 / (91) 98074-4908, E-mail: jralvescosta@outlook.com, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu Representante Legal Sr. Josimar Alves Costa, portador do RG nº 1418156-4ª via- PC/PA e inscrito no CPF nº 212.332.502-30, vencedor do item da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para o produto listado abaixo:

COMERCIAL JR EIRELI

CNPJ: 10.459.614/0001-90

VALOR TOTAL: R\$ 5.920,00 (Cinco mil e novecentos e vinte reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
52	SACO PARA LIXO REFORÇADO DE 50 LITROS PACT. COM 50 UNIDADES - Especificação: Saco para lixo reforçado capacidade de 50 litros com 8 microns de espessura. Pacote com 50 unidades. Marca: LEVA LIXO Fabricante: LEVA LIXO Modelo / Versão: PACOTE	800	Pacote	R\$ 7,40	R\$ 5.920,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 105/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar a **SMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, o servidor; **Edinusia Dias da Silva** - Coordenador II SMS; **Viviane Ferreira da Silva** – Coordenador II, **Ivan Luna de Sousa Junior** – Coordenador I
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA**, oriundos do **Erário Municipal e/ou Federal** com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 105/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2002, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;



- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 **Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.**
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde - SMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.
- 16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.
- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

LUCIANO LOPES Assinado de forma digital
por LUCIANO LOPES
DIAS:39614301
287 Dados: 2022.02.03
16:27:27 -03'00'

Secretaria Municipal de Saúde de
Marabá-SMS
COMPROMITENTE

JOSIMAR Assinado de forma digital por
ALVES COSTA:21233250230
33250230 DNE: c=BR, ou=CP-Brasil, ou=AC
SOLUTI Multipia v5,
ou=33436079000195,
ou=Presencial, ou=Certificado
PP-A1, ou=JOSIMAR ALVES
COSTA:21233250230
Dados: 2022.01.27 15:39:51
-03'00'

COMERCIAL Assinado de forma digital por
JR EIRELI:10459614000190
9614000190 DNE: c=BR, ou=PA, ou=BELEM, ou=ICP-
Brasil, ou=000010104037075,
ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, ou=RFB-e-CNPJ-A1,
ou=AC SERASA RFB v5,
ou=108710910007194,
ou=PRESENCIAL, ou=COMERCIAL JR
EIRELI:10459614000190
Dados: 2022.01.27 16:48:30 -03'00'

COMERCIAL JR EIRELI
CNPJ: 10.459.614/0001-90
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022/CPL

PROCESSO Nº	20.745/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	105/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto/Fechado
OBJETO:	Registro de preço, para eventual aquisição de materiais descartáveis, isopores, garrafas térmicas, caixas térmicas, material para condicionamento (sacos), e sacos de lixo com o objetivo de atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS

A **Secretaria Municipal de Saúde - SMS**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Sr. Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO**, inscrita no CNPJ sob no **13.559.782/0001-45**, com sede estabelecida à Rua Juiz Danilo Bertolin Précoma, 430/440, Bairro: Cidade Jardim, CEP: 83.035-340, São José dos Pinhais-Paraná, Fones: (41) 3588-1086,3384-2842, 30796474, (41) 99731-4876 E-mail: a.f.p.embalagens@hotmail.com, vendasafp@afpembalagens.com.br, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu Sócio Proprietário Sr. Adrielson Ferreira Pinheiro, portador do RG nº 9.978.312-5 SSP-PR e inscrito no CPF nº 062.147.409-65, vencedora do item da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para o produto listado abaixo:

ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO

CNPJ: 13.559.782/0001-45

VALOR TOTAL: R\$ 52.480,00 (Cinquenta e dois mil e quatrocentos e oitenta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
39	SACO PLÁSTICO COR LARANJA OPACO - CAPACIDADE 100LTS - FARDO COM 100 UNIDADES - Especificação: SACO PLÁSTICO COR LARANJA OPACO, com capacidade p/ 100 litros, dimensões de 75cm de largura e 105cm de altura mínima para condicionamento de resíduos sólidos hospitalares (químicos), classe II tipo E constando o	500	Fardo	R\$ 46,00	R\$ 23.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	<p>símbolo de material tóxico em preto com registro no ministério da saúde, conforme norma ABNT 7500 e RDC 306 da ANVISA. O saco deve ser constituído de polietileno impermeável, solda contínua, homogênea e uniforme, sem emendas com vedação completa, confeccionado de acordo com as normas ABNT NBR 9191/2008, validade e número de registro no Ministério da Saúde</p> <p>Marca: Tekplast Fabricante: Tekplast Ind. e Com de Plast. Ltda. Modelo / Versão: Pacote c/ 100 unidades</p>					
40	<p>SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO LEITOSO CAPACIDADE 60LTS - FARDO C/100 UNIDADES - Especificação: SACO P/ LIXO INFECTANTE BRANCO LEITOSO 60 lts fardos com 100 unidades/ Saco Em Polietileno (Plástico) Impresso O Símbolo Infectante, Conforme Nbr 9191, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde</p> <p>Marca: Tekplast Fabricante: Tekplast Ind. e Com de Plast. Ltda. Modelo / Versão: Pacote c/ 100 unidades</p>	800	Fardo	R\$ 23,50	R\$ 18.800,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
53	<p>SACO EM PLÁSTICO, COM PICOTE, PARA 5KG - Especificação: SACO EM PLÁSTICO, COM PICOTE, PARA 5KG: BOBINA COM 500 UNIDADES, USO DIVERSO, TAMANHO 35CM X 45 CM.</p> <p>Marca: Polinova Fabricante: Polinova Ind. e Com. de Plásticos Ltda. Modelo / Versão: Fardo c/ 10 rolos</p>	300	Bobina	R\$ 35,60	R\$ 10.680,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 105/2021-CPL/PM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço**



a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;

- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar a **SMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, o servidor; **Edinusia Dias da Silva** - Coordenador II SMS; **Viviane Ferreira da Silva** – Coordenador II, **Ivan Luna de Sousa Junior** – Coordenador I
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA**, oriundos do **Erário Municipal e/ou Federal** com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 105/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2002, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 **Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.**
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde - SMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de



preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

**LUCIANO
 LOPES**
DIAS:39614301
287

Assinado de forma
 digital por LUCIANO
 LOPES
 DIAS:39614301287
 Dados: 2022.02.03
 16:27:02 -03'00'

Secretaria Municipal de Saúde de
 Marabá-SMS
COMPROMITENTE

**ADRIELSON
 FERREIRA**
PINHEIRO:0621
4740965

Assinado de forma
 digital por ADRIELSON
 FERREIRA
 PINHEIRO:06214740965
 Dados: 2022.02.01
 14:11:32 -03'00'

ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO
 CNPJ: 13.559.782/0001-45
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022/CPL

PROCESSO Nº	20.745/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	105/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto/Fechado
OBJETO:	Registro de preço, para eventual aquisição de materiais descartáveis, isopores, garrafas térmicas, caixas térmicas, material para acondicionamento (sacos), e sacos de lixo com o objetivo de atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS

A **Secretaria Municipal de Saúde - SMS**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Sr. Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **D. R. DE LIMA COMERCIO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob no **20.927.716/0001-46**, com sede estabelecida à Avenida Tocantins, s/n, QD. 109, LT. 02, Bairro: Belo Horizonte, CEP: 68.503-660, Marabá-PA, Fones: (94) 3324-6578 / (94) 99131-6018, E-mail: maraba.embalagens@hotmail.com, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu Representante Legal Sr. Diego Rodrigues de Lima, portador do RG nº 5112245 e inscrito no CPF nº 859.537.092-34, vencedor do item da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para o produto listado abaixo:

D. R. DE LIMA COMERCIO EIRELI

CNPJ: 20.927.716/0001-46

VALOR TOTAL: R\$ 226.280,00 (Duzentos e vinte e seis mil, duzentos e oitenta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
14	COPO DESCARTAVEL 300 ML PACOTE COM 100 UNIDADES - Especificação: COPO DESCARTAVEL 300 ML COR BRANCO EMBALAGEM IMPERMEAVEL E RESISTENTE PACOTE COM 100 UNIDADE. Marca: Totalplast Fabricante: Totalplast Modelo / Versão: Pacote	2.500	Pacote	R\$ 6,50	R\$ 16.250,00	ITEM DE COTA RESERVADA PARA ME/EPP VINCULADO AO ITEM 13



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



15	COPO DESCARTÁVEL 50ML- PACOTE COM 100 UNIDADES - Especificação: COPO DESCARTÁVEL 50 ML, cor branca ou incolor embalagem plastica resistente, pacote com 100 unidades. Marca: Totalplast Fabricante: Totalplast Modelo / Versão: Pacote	4000	Pacote	R\$ 1,85	R\$ 7.400,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
18	FACA DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO, PACOTE C/50 UNID. Especificação: FACA DESCARTÁVEL, para refeição, material plástico, cor branca leitosa embalagem plástica resistente, pacote com 50 unidades. Marca: Replast Fabricante: Ultraplast Descartáveis Modelo / Versão: Pacote	8000	Pacote	R\$ 3,00	R\$ 24.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
20	GARFO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO RESIST. BRANCO, PT.C/50 UNID - Especificação: GARFO DESCARTÁVEL, para refeição, material plástico, cor branca leitosa embalagem plástica resistente, pacote com 50 unidades. Marca: Replast Fabricante: Ultraplast Descartáveis Modelo / Versão: Pacote	600	Pacote	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
29	PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES Especificação: PALITO PARA CHURRASCO, material: madeira, pacote com 100 unidades, medindo aproximadamente 25cm. Marca: Natural Fabricante: Natural Produtos Modelo / Versão: Pacote	10	Pacote	R\$ 3,50	R\$ 35,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
30	POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPA 380ML. Especificação: Pote plástico transparente com tampa 380ml - Pacote com 25 Unidades. Marca: Rioplastic Fabricante: Rioplastic Modelo / Versão: Pacote	200	Pacote	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
31	POTES PLASTICO - BOCA LARGA E TAMPA PLASTICA 1.300ML. Especificação: POTES PLASTICO - BOCA LARGA E TAMPA PLASTICA 1.300ML. Marca: Rioplastic Fabricante: Rioplastic	20	Pacote	R\$ 19,75	R\$ 395,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	Modelo / Versão: Pacote					
44	<p>SACO PLÁSTICO PARA FRANÇIONAMENTO DE COMPRIMIDOS TAM. 4X4CM EMBALAGEM C/100UNID. Especificação: SACO PLÁSTICO PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS -Tamanho 4x4cm, transparente, com adesivo autocolante ou sistema de fechamento em uma das extremidades - embalagem (pacote) com 100 unidades.</p> <p>Marca: Rioplastic Fabricante: Rioplastic Modelo / Versão: Pacote</p>	32.500	Pacote	R\$ 1,50	R\$ 48.750,00	ITEM DE COTA RESERVADA PARA ME/EPP VINCULADO AO ITEM 43
45	<p>SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE LISO 2KG TAMANHO 19X35 - EMBALAGEM C/100 UNIDADES - Especificação: Saco plástico transparente liso capacidade 2KG resistente - tamanho 19x35 embalagem com 100 unidades.</p> <p>Marca: Arrudaplast Fabricante: Arrudaplast Ind. e Com. de Embalagens Eireli Modelo / Versão: Pacote</p>	500	Pacote	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
46	<p>SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE LISO CAP. 1KG RESISTENTE TAMANHO 17X32 EMB. C/100UND. Especificação: Saco plástico transparente liso 1KG Resistente - tamanho 17x32 embalagem (pacote) com 100 unidades.</p> <p>Marca: Arrudaplast Fabricante: Arrudaplast Ind. e Com. de Embalagens Eireli Modelo / Versão: Pacote</p>	600	Pacote	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
47	<p>SACO PLÁSTICO TIPO "CHOPP" CAP. 100ML. PCT.C/100 UNIDADES. Especificação: Saco plástico tipo "chopp" capacidade 100ml, embalagem com 100 unidades.</p> <p>Marca: Arrudaplast Fabricante: Arrudaplast Ind. e Com. de Embalagens Eireli Modelo / Versão: Pacote</p>	200	Pacote	R\$ 1,00	R\$ 200,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
48	<p>SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE LISO, 25CM L X35CM - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - Especificação: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE Liso, 25cm L x 35cm - embalagem com 100 unidades.</p> <p>Marca: Arrudaplast</p>	1000	Pacote	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	Fabricante: Arrudaplast Ind. e Com. de Embalagens Eireli Modelo / Versão: Pacote					
49	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE LISO 40CM L X 20CM - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES - Especificação: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE Liso, 40cm L x 20cm - embalagem com 100 unidades. Marca: Arrudaplast Fabricante: Arrudaplast Ind. e Com. de Embalagens Eireli Modelo / Versão: Pacote	1000	Pacote	R\$ 10,25	R\$ 10.250,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
54	SACO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, CRISTAL - Especificação: SACO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, CRISTAL, RESISTENTE, ALTA DENSIDADE, GRAMATURA DE 0,03 MICRAS, CAPACIDADE PARA 1KG, PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: Arrudaplast Fabricante: Arrudaplast Ind. e Com. de Embalagens Eireli Modelo / Versão: Pacote	500	Pacote	R\$ 20,50	R\$ 10.250,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
55	SACO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE 20 KG - Especificação: SACO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, CRISTAL, RESISTENTE, BAIXA DENSIDADE, GRAMATURA DE 0,03 MICRAS, CAPACIDADE PARA 20KG, PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: Arrudaplast Fabricante: Arrudaplast Ind. e Com. de Embalagens Eireli Modelo / Versão: Pacote	300	Pacote	R\$ 172,50	R\$ 51.750,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
56	SACO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE 50KG - Especificação: SACO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, CRISTAL, RESISTENTE, BAIXA DENSIDADE, GRAMATURA DE 0,03 MICRAS, CAPACIDADE PARA 50KG, PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: Arrudaplast Fabricante: Arrudaplast Ind. e Com. de Embalagens Eireli Modelo / Versão: Pacote	200	Pacote	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 105/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 **A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;**
- 11 Ficam designados para representar a **SMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, o servidor; **Edinusia Dias da Silva** - Coordenador II SMS; **Viviane Ferreira da Silva** – Coordenador II, **Ivan Luna de Sousa Junior** – Coordenador I
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA**, oriundos do **Erário Municipal e/ou Federal** com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 105/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2002, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;



- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 **Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.**
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde - SMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.
- 16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.
- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

LUCIANO LOPES Assinado de forma digital
 por LUCIANO LOPES
DIAS:396143012 DIAS:39614301287
87 Dados: 2022.02.03
 16:26:45 -03'00'

Secretaria Municipal de Saúde de
 Marabá-SMS
COMPROMITENTE

D R DE LIMA Assinado de forma digital por D R
COMERCIO DE LIMA COMERCIO
EIRELI:20927716000146 EIRELI:20927716000146
 Dados: 2022.01.27 10:35:40 -03'00'

D. R. DE LIMA COMERCIO EIRELI
CNPJ: 20.927.716/0001-46
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2022/CPL

PROCESSO Nº	20.745/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	105/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto/Fechado
OBJETO:	Registro de preço, para eventual aquisição de materiais descartáveis, isopores, garrafas térmicas, caixas térmicas, material para condicionamento (sacos), e sacos de lixo com o objetivo de atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS

A **Secretaria Municipal de Saúde - SMS**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Sr. Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **JTH COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob no **30.680.100/0001-77**, com sede estabelecida à Rua Paulo Viana, 274, Bairro: Centro, CEP: 28893-458, Rio das Ostras-RJ, Fones: (22) 2760-2470, E-mail: pregao@jthcomercio.com.br, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu Diretor Executivo Sr. Jonathan Thiago Oliveira de Lima, portadora do RG nº 24.691.069-9 DETRAN-RJ e inscrita no CPF nº 134.451.587-89, vencedora do item da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para o produto listado abaixo:

JTH COMERCIO LTDA
CNPJ: 30.680.100/0001-77
VALOR TOTAL: R\$ 157.350,00 (Cento e cinquenta e sete mil e trezentos e cinquenta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
26	PAPEL TOALHA INTERFOLHA Especificação: Papel toalha Interfolhado Branco de 1º qualidade, duas dobras composição: 100% celulose virgem, isentos de pintas ou sujeiras, com alvura mínima de 79%. Dimensão 22,5x21cm - embalagem (fardo) com 1.000 folhas. Marca: QUALITYY Paper Fabricante: Cipel de Pádua Ind. de Papéis Ltda Modelo / Versão: Papel Toalha Interfolhado	11.250	Fardo	R\$ 10,49	R\$ 118.012,50	ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS VINCULADO AO ITEM 27



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



27	PAPEL TOALHA INTERFOLHA Especificação: Papel toalha Interfolhado Branco de 1º qualidade, duas dobras composição: 100% celulose virgem, isentos de pintas ou sujeiras, com alvura mínima de 79%. Dimensão 22,5x21cm - embalagem (fardo) com 1.000 folhas. Marca: QUALITYY Paper Fabricante: Cipel de Pádua Ind. de Papéis Ltda Modelo / Versão: Papel Toalha Interfolhado	3.750	Fardo	R\$ 10,49	R\$ 39.337,50	ITEM DE COTA RESERVADA PARA ME/EPP VINCULADO AO ITEM 26
----	---	-------	-------	-----------	---------------	--

ASSINADO DIGITALMENTE
JTH COMERCIO LTDA

CNPJ DATA
 30680100000177 27/01/2022

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 105/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 **A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;**
- 11 Ficam designados para representar a **SMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, o servidor; **Edinusia Dias da Silva** - Coordenador II SMS; **Viviane Ferreira da Silva** – Coordenador II, **Ivan Luna de Sousa Junior** – Coordenador I
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA**, oriundos do **Erário Municipal e/ou Federal** com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;



- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 105/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2052, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 **Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.**
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde - SMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.
- 16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.
- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

Assinado de forma digital por LUCIANO DIAS:39614301287
LOPES
DIAS:39614301287
Dados: 2022.02.03 16:26:13 -03'00'

Secretaria Municipal de Saúde de Marabá-
SMS
COMPROMITENTE



JTH COMERCIO LTDA
CNPJ: 30.680.100/0001-77
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

Assinado de forma digital por JONATHAN THIAGO OLIVEIRA
LIMA:13445158789
Dados: 2022.01.27 15:49:10 -03'00'



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2022/CPL

PROCESSO Nº	20.745/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	105/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto/Fechado
OBJETO:	Registro de preço, para eventual aquisição de materiais descartáveis, isopores, garrafas térmicas, caixas térmicas, material para acondicionamento (sacos), e sacos de lixo com o objetivo de atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS

A **Secretaria Municipal de Saúde - SMS**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Sr. Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **JR COM E REPRES COMERCIAIS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob Nº **31.552.803/0001-82**, com sede à Rua 27 de Março, 237, sala 01, Velha Marabá, Marabá-PA, CEP: 68.500-340, fone: (94) 98402-7495 / (94) 99279-2509, e-mail: jrcomercial.contratos@gmail.com, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu Sócio Proprietário Sr. Dimas Souza da Silva Junior, portador da carteira de identidade nº 5365431-PC/PA e do CPF nº 904.786.492-15, vencedor do item da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para o produto listado abaixo:

JR COM E REPRES COMERCIAIS EIRELI

CNPJ: 31.552.803/0001-82

VALOR TOTAL: R\$ 249.355,50 (Duzentos e quarenta e nove mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
3	CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 7 LITROS- FABRICADO EM EPS(ISOPOR) - Especificação: Caixa térmica; Capacidade para 7 litros; Fabricado em EPS (isopor) para acondicionamento de diversos produtos; Medida aproximada: A x L x C (cm): 24 x 24 x 28. Marca: Isoeste Fabricante: Isoeste Modelo / Versão: Caixa térmica 7 litros	10	Unidade	R\$ 10,70	R\$ 107,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



7	CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE PARA 120 LITROS-FABRICADO EM EPS (ISOPOR). - Especificação: Caixa térmica; Capacidade para 120 litros; Fabricado em EPS (isopor) para acondicionamento de diversos produtos; Medida aproximada: A x L x C (cm): 45 x 62 x 82,5. Marca: Isoplast Fabricante: Isoplast Modelo / Versão: Caixa térmica 120 litros	10	Unidade	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
21	GUARDANAPO DE PAPEL 24X20CM, PCT. C/50 UNID - Especificação: GUARDANAPO DE PAPEL, folhas duplas, absorvível, cor branco, medido aproximadamente 24x20 cm, pacote com 50 unidades. Marca: Santepel Fabricante: Santepel Modelo / Versão: Pct c/50 unidades	500	Pacote	R\$ 1,15	R\$ 575,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
22	GARRAFA TERMICA DE 1.8LT - Especificação: Garrafa Térmica Revestida em Aço Inox Fosco, com alça, sistema que evita pingos, ampola de vidro e com pressão - capacidade 1,8 Lts. Marca: Invicta Fabricante: Invicta Modelo / Versão: Garrafa de 1.8L	80	Unidade	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
23	PALITO DE DENTE- CAIXA COM 100 UNIDADES. Especificação: PALITO, de dente, caixa com 100 unidades. Marca: Gaboardi Fabricante: Gaboardi Modelo / Versão: Cx c/100 unidades	500	Caixa	R\$ 0,49	R\$ 245,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
24	PAPEL TOALHA FOLHAS DUPLAS PACOTE COM 02 ROLOS Especificação: Papel Toalha folhas duplas - Contém 2 rolos com 50 folhas de 22cm x 20cm (cada) Composição: 100% Fibras Celulósicas Naturais. Picotada e gofrada. Marca: Natureza Fabricante: Natureza Modelo / Versão: Pct c/2 rolos	13.500	Pacote	R\$ 3,55	R\$ 47.925,00	ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS VINCULADO AO ITEM 25
25	PAPEL TOALHA FOLHAS DUPLAS PACOTE COM 02 ROLOS Especificação: Papel Toalha folhas duplas - Contém 2 rolos com 50 folhas de 22cm x 20cm (cada) Composição: 100% Fibras Celulósicas Naturais.	4.500	Pacote	R\$ 3,55	R\$ 15.975,00	ITEM DE COTA RESERVADA PARA ME/EPP VINCULADO AO ITEM 24



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	Picotada e gofrada. Marca: Natureza Fabricante: Natureza Modelo / Versão: Pct c/2 rolos					
33	POTES PEQUENO - BOCA LARGA E TAMPA PLASTICA 02 LITROS Especificação: potes plásticos resistente boca larga com tampa capacidade para 02 litros. Marca: Sanremo Fabricante: Sanremo Modelo / Versão: Unidades	150	Unidade	R\$ 9,89	R\$ 1.483,50	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
34	POTES PLASTICO - BOCA LARGA E TAMPA PLASTICA 04LITROS Especificação: potes de plástico resistente boca larga com tampa plástica capacidade para 04 litros. Marca: Sanremo Fabricante: Sanremo Modelo / Versão: Unidades	150	Unidade	R\$ 15,30	R\$ 2.295,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
35	SACO PARA LIXO COMUM CAPACIDADE 60LTS COR AZUL - FARDO COM 100 UNIDADES Especificação: SACO P/ LIXO COMUM Capacidade 60 lt cor AZUL, resistente, fabricado com material virgem, capacidade para 60 litros, em poliuretano reforçado, com 9 microns de espessura, embalagem plástica resistentes. embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marca: Rava Fabricante: Rava Modelo / Versão: Fardo c/100 Unidades	1000	Fardo	R\$ 11,20	R\$ 11.200,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
36	SACO PARA LIXO COMUM CAPACIDADE 100LTS COR VERDE - FARDO COM 100 UNIDADES - Especificação : SACO P/ LIXO COMUM Capacidade 100lt cor VERDE, resistente, fabricado com material virgem, medindo 75 x 105 cm, em poliuretano reforçado, com 9 microns de espessura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério	1.000	Fardo	R\$ 41,50	R\$ 41.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	da Saúde. Marca: Rava Fabricante: Rava Modelo / Versão: Fardo c/100 Unidades					
37	SACO PARA LIXO COMUM CAPACIDADE 200LTS COR PRETO - FARDOS COM 100 UNIDADES Especificação: SACO P/ LIXO COMUM Capacidade 200 lt cor PRETO, resistente, fabricado com material virgem, em poliuretano reforçado. com 9 microns de espessura, embalagem plástica resistentes. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marca: Rava Fabricante: Rava Modelo / Versão: Fardo c/100 Unidades	1.500	Fardo	R\$ 31,45	R\$ 47.175,00	ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS VINCULADO AO ITEM 38
38	SACO PARA LIXO COMUM CAPACIDADE 200LTS COR PRETO - FARDOS COM 100 UNIDADES - Especificação: SACO P/ LIXO COMUM Capacidade 200 lt cor PRETO, resistente, fabricado com material virgem, em poliuretano reforçado. com 9 microns de espessura, embalagem plástica resistentes. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marca: Rava Fabricante: Rava Modelo / Versão: Fardo c/100 Unidades	500	Fardo	R\$ 31,45	R\$ 15.725,00	ITEM DE COTA RESERVADA PARA ME/EPP VINCULADO AO ITEM 37
41	SACO PARA LIXO INFECTANTE BRANCO LEITOSO CAPACIDADE 100LTS - FARDOS C/100UNIDADES - Especificação: SACO P/ LIXO INFECTANTE BRANCO LEITOSO Capacidade 100 lts - Fardos c/ 100unid. Saco em Polietileno (Plástico) Impresso O Símbolo Infectante, Conforme Nbr 9191, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e	800	Fardo	R\$ 35,50	R\$ 28.400,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	número de registro no Ministério da Saúde. Marca: Rava Fabricante: Rava Modelo / Versão: Fardo c/100 Unidades					
58	<p>SACO IMPERMEAVEL PARA HAMPER, 120L - Especificação: SACO IMPERMEAVEL PARA HAMPER, 120L: SACO PARA HAMPER FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, OFERECENDO UMA RESISTENCIA MECANICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSARIA A APLICAÇÃO. PRODUTO DESCARTAVEL 08 MICRAS, IMPERMEAVEL, COM CORDÃO PARA FECHAMENTO RAPIDO E SEGURO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 90CM DE LARGURA X 110CM DE COMPRIMENTO. PARA ACONDICIONAMENTO DE ROUPA HOSPITALAR CONTAMINADA, DEVERA SER NÃO TRANSPARENTE, COM SOLDA BEIRA LATERAL CONTINUA, HOMOGENEA, UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDAÇÃO E EVITANDO PERDA DE CONTEUDO LIQUIDO DURANTE O MANUSEIO. DEVERA SER DE COLORAÇÃO VERDE E CONTER EM CADA SACO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SIMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE CONFORME NBR 7500. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 50 SACOS DOBRADOS INDIVIDUALMENTE. A EMBALAGEM DEVERA CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NOME DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.</p> <p>Marca: Rava Fabricante: Rava Modelo / Versão: Saco Impermeavel</p>	200	Pacote	R\$ 136,00	R\$ 27.200,00	ITEM DE COTA RESERVADA PARA ME/EPP VINCULADO AO ITEM 57



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



61	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO 50X52CM.CAIXA/PACOTE COM 100 UNIDADES - Especificação: Touca descartável com elástico (50x52cm), utilização na cozinha proteção durante manipulação de alimentos, caixa (pacote) com 100 unidades. Marca: Prevemax Fabricante: Prevemax Modelo / Versão: Pct c/100 unidades	300	Pacote	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP
----	---	-----	--------	----------	--------------	--

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 105/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 **A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;**
- 11 Ficam designados para representar a **SMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, o servidor; **Edinusia Dias da Silva** - Coordenador II SMS; **Viviane Ferreira da Silva** – Coordenador II, **Ivan Luna de Sousa Junior** – Coordenador I
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA**, oriundos do **Erário Municipal e/ou Federal** com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 105/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº



- 10.024/2052, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 **Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.**
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde - SMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.
- 16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.
- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

LUCIANO
LOPES
DIAS:3961430
1287

Assinado de forma digital por
LUCIANO LOPES DIAS:39614301287
Dados: 2022.02.03 16:25:44 -03'00'

Secretaria Municipal de Saúde de Marabá-
SMS
COMPROMITENTE

JR COM E REPRES
COMERCIAIS
LTDA:315528030
00182

Assinado de forma
digital por JR COM E
REPRES COMERCIAIS
LTDA:31552803000182
Dados: 2022.01.28
10:32:16 -03'00'

JR COM E REPRES COMERCIAIS EIRELI
CNPJ: 31.552.803/0001-82
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022/CPL

PROCESSO Nº	20.745/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	105/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto/Fechado
OBJETO:	Registro de preço, para eventual aquisição de materiais descartáveis, isopores, garrafas térmicas, caixas térmicas, material para acondicionamento (sacos), e sacos de lixo com o objetivo de atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS

A **Secretaria Municipal de Saúde - SMS**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Sr. Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ sob no **32.320.881/0001-14**, com sede estabelecida à Rodovia Transamazônica KM 1,5 SN, LOTE 84 e 85 – Aeroporto João C. Rocha, Bairro: Cidade Nova, CEP 68.501-901, Marabá-PA, Fones: (94) 99129-1558, E-mail: jricard111@gmail.com / joaoricardo@herenio.com , doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por seu Sócio Proprietário Sr. João Ricardo Herenio de Melo, portador do RG nº 4270770 PCII/PA e inscrito no CPF nº 789.609.322-72, vencedor dos itens da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para o produto listado abaixo:

PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 32.320.881/0001-14

VALOR TOTAL: R\$ 340.553,60 (Trezentos e quarenta mil, quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
4	CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 12 LITROS - FABRICADO EM EPS (ISOPOR) - Especificação: Caixa térmica; Capacidade para 12 litros; Fabricado em EPS (isopor) para acondicionamento de diversos produtos; Medida aproximada: A	10	Unidade	R\$ 17,79	R\$ 177,90	ITEM DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	x L x C (cm): 29 x 29 x 32. Marca: isoeste Fabricante: Kingspan – isoeste construtivos isotermodicos s/a Modelo / Versão: 12 litros					
5	CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE PARA 21 LITROS-FABRICADO EM EPS (ISOPOR). - Especificação: Caixa térmica; Capacidade para 21 litros; Fabricado em EPS (isopor) para acondicionamento de diversos produtos; Medida aproximada: A x L x C (cm): 35,5 x 25,3 x 44. Marca: isoeste Fabricante: Kingspan – isoeste construtivos isotermodicos s/a Modelo / Versão: 21 litros	10	Unidade	R\$ 29,00	R\$ 290,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO O EXCLUSIVA DE ME/EPP
6	CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE PARA 80 LITROS-FABRICADO EM EPS (ISOPOR).- Especificação: Caixa térmica; Capacidade para 80 litros; Fabricado em EPS (isopor) para acondicionamento de diversos produtos; Medida aproximada: A x L x C (cm): 52 x 52 x 72. Marca: isoeste Fabricante: Kingspan – isoeste construtivos isotermodicos s/a Modelo / Versão: 80 litros	10	Unidade	R\$ 112,28	R\$ 1.122,80	ITEM DE PARTICIPAÇÃO O EXCLUSIVA DE ME/EPP
8	CAIXA TÉRMICA 32 LITROS, COM ALÇAS LATERAIS EMBUTIDAS - Especificação: Caixa térmica 32 litros, com alças laterais embutidas, alça de mão articulável e retrátil, tampa com trava, isolamento térmico em poliuretano (PU). Degelo de 24 horas. Livre de Bisfenol (BPA Free). Marca: Antares Fabricante: ind. de artefatos plasticos antares ltda Modelo / Versão: 32 litros	10	Unidade	R\$ 99,00	R\$ 990,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO O EXCLUSIVA DE ME/EPP
9	CAIXA TÉRMICA 12 LITROS, COM ALÇAS LATERAIS EMBUTIDAS - Especificação: Caixa térmica 12 litros, com alças laterais embutidas, alça de mão articulável e retrátil, tampa com trava, isolamento térmico em poliuretano (PU). Degelo de 13 horas. Livre de Bisfenol (BPA Free). Marca: antares Fabricante: ind. de artefatos plasticos antares ltda Modelo / Versão: 12 litros	10	Unidade	R\$ 71,99	R\$ 719,90	ITEM DE PARTICIPAÇÃO O EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



10	CAIXA TÉRMICA 50 LITROS COM RODAS, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO - Especificação: Caixa térmica de 50 litros com rodas, isolamento térmico em poliuretano (PU), tampa de acesso rápido, acabamento robusto; corpo externo com material que suporta impactos; Alças laterais e alongadas; Com rodas. Degelo de 24 horas. Livre de Bisfenol (BPA Free).. Marca: antares Fabricante: ind. de artefatos plasticos antares ltda Modelo / Versão: 50 litros	23	Unidade	R\$ 320,00	R\$ 7.360,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO O EXCLUSIVA DE ME/EPP
17	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, BRANCA, BRANCO, PCT.C/50 UNID. Especificação: COLHER DESCARTÁVEL, para refeição, material plástico, cor branca LEITOSA embalagem plástica resistente, pacote com 50 unidades. Marca: Ultra Fabricante: ultraplast ind e com de sacolas plasticas ltda Modelo / Versão: refeição	12000	Pacote	R\$ 2,99	R\$ 35.880,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO O EXCLUSIVA DE ME/EPP
19	FILME PVC PARA EMBALAGEM, 30CMX1000M, COMP. ESP. 11. ROLO. Marca: Ultra Fabricante: ultraplast ind e com de sacolas plasticas ltda Modelo / Versão: PVC	100	Rolo	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO O EXCLUSIVA DE ME/EPP
28	PAPEL ALUMÍNIO 70 X 4000CM. Especificação: PAPEL ALUMÍNIO 70 x 4000CM, ROLO. Marca: takente Fabricante: takente ind e com de embalagens ltda Modelo / Versão: rolo	300	Rolo	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO O EXCLUSIVA DE ME/EPP
32	POTES PLÁSTICO - BOCA LARGA E TAMPA PLÁSTICA 500ML. PACOTE COM 25 UNIDADES. Marca: ultra Fabricante: ultraplast ind e com de sacolas plasticas ltda Modelo / Versão: 500ml	20	Pacote	R\$ 15,90	R\$ 318,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO O EXCLUSIVA DE ME/EPP
42	SACO PARA LIXO INFECTANTE VERMELHO CAPACIDADE 100LTS - FARDOS COM 100UNIDADES - Especificação: SACO P/ LIXO INFECTANTE VERMELHO Capacidade 100 lts - Fardos c/ 100unid. Saco em Polietileno	800	Fardo	R\$ 29,55	R\$ 23.640,00	ITEM DE PARTICIPAÇÃO O EXCLUSIVA DE ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	(Plástico) Impresso O Símbolo Infectante, Conforme Nbr 9191, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. Marca: rava Fabricante: rava embalagens ind e com Modelo / Versão: 10 litros					
43	SACO PLÁSTICO PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS TAM. 4X4CM EMBALAGEM C/100UNID. Especificação: SACO PLÁSTICO PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS -Tamanho 4x4cm, transparente, com adesivo autocolante ou sistema de fechamento em uma das extremidades - embalagem (pacote) com 100 unidades. Marca: talge Fabricante: talge descartaveis do brasil ltda Modelo / Versão: 4x4cm	97.500	Pacote	R\$ 1,71	R\$ 166.725,00	ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS VINCULADO AO ITEM 44
50	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE LISO, 60CM L X 80CM - EMBALAGEM COM 100UNIDADES - Especificação: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE Liso, 60cm L x 80cm - embalagem com 100 unidades. Marca: arrudaplast Fabricante: arrudaplast ind e com de embalagens eireli Modelo / Versão: 60 x 80 cm	750	Pacote	R\$ 44,00	R\$ 33.000,00	ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS VINCULADO AO ITEM 51
51	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE LISO, 60CM L X 80CM - EMBALAGEM COM 100UNIDADES - Especificação: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE Liso, 60cm L x 80cm - embalagem com 100 unidades. Marca: arrudaplast Fabricante: arrudaplast ind e com de embalagens eireli Modelo / Versão: 60 x 80 cm	250	Pacote	R\$ 44,00	R\$ 11.000,00	ITEM DE COTA RESERVADA PARA ME/EPP VINCULADO AO ITEM 50
57	SACO IMPERMEAVEL PARA HAMPER, 120L - Especificação: SACO IMPERMEAVEL PARA HAMPER, 120L: SACO PARA HAMPER FABRICADO EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, OFERECENDO UMA	600	Pacote	R\$ 80,80	R\$ 48.480,00	ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS VINCULADO AO ITEM 58



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



<p>RESISTENCIA MECANICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSARIA A APLICAÇÃO. PRODUTO DESCARTAVEL 08 MICRAS, IMPERMEAVEL, COM CORDÃO PARA FECHAMENTO RAPIDO E SEGURO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 90CM DE LARGURA X 110CM DE COMPRIMENTO. PARA ACONDICIONAMENTO DE ROUPA HOSPITALAR CONTAMINADA, DEVERA SER NÃO TRANSPARENTE, COM SOLDA BEIRA LATERAL CONTINUA, HOMOGENEA, UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDAÇÃO E EVITANDO PERDA DE CONTEUDO LIQUIDO DURANTE O MANUSEIO. DEVERA SER DE COLORAÇÃO VERDE E CONTER EM CADA SACO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SIMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE CONFORME NBR 7500. APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 50 SACOS DOBRADOS INDIVIDUALMENTE. A EMBALAGEM DEVERA CONTER NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. Marca: rava Fabricante: rava embalagens ind e com Modelo / Versão: 120 litros</p>					
---	--	--	--	--	--

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 105/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver que fazem parte do cadastro de**



reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;

- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar a **SMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, o servidor; **Edinusia Dias da Silva** - Coordenador II SMS; **Viviane Ferreira da Silva** – Coordenador II, **Ivan Luna de Sousa Junior** – Coordenador I
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA**, oriundos do **Erário Municipal e/ou Federal** com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 105/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2052, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 **Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.**
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde - SMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.



- 16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.
- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

LUCIANO
LOPES
DIAS:39614301
287

Assinado de forma
digital por LUCIANO
LOPES
DIAS:39614301287
Dados: 2022.02.03
16:25:00 -03'00'

Secretaria Municipal de Saúde de
Marabá-SMS
COMPROMITENTE

PIONEIRA
DISTRIBUIDORA
LTDA:32320881000
114

Assinado de forma digital
por PIONEIRA
DISTRIBUIDORA
LTDA:32320881000114
Dados: 2022.01.27 17:17:48
-03'00'

PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 32.320.881/0001-14
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2022/CPL

PROCESSO Nº	20.745/2021-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	105/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA:	Aberto/Fechado
OBJETO:	Registro de preço, para eventual aquisição de materiais descartáveis, isopores, garrafas térmicas, caixas térmicas, material para condicionamento (sacos), e sacos de lixo com o objetivo de atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Saúde de Marabá - SMS

A **Secretaria Municipal de Saúde - SMS**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Sr. Valmir Silva Moura, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 1.593.589-SEGUP/PA e CPF/MF Nº 222.484.712-20, Portaria nº 535/2020-GP, cujo endereço profissional é Rodovia Transamazônica, S/Nº, Agrópolis do INCRA, bairro Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá/PA, doravante denominada **COMPROMITENTE** e de outro lado à empresa **T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob no **35.927.779/0001-70**, com sede estabelecida à Avenida Tupinambas, nº 552 Sala 01 Bairro: Centro, CEP: 87.235-000, Indianópolis-PR, Fones: (44) 99181-5358 / (44) 99914-8565 / (44) 3351-1800, E-mail: cobranca@etiknorte.com / lc1@etiknorte.com / lc2@etiknorte.com / lc3@etiknorte.com, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, neste ato representado por sua Sócia Proprietária Sra. Thais Aylon Nascimento, portadora do RG nº 9.653.013-7 SSP/PR e inscrita no CPF nº 058.636.349-10, vencedora do item da licitação em epígrafe, resolvem registrar preço para o produto listado abaixo:

T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA

CNPJ: 35.927.779/0001-70

VALOR TOTAL: R\$ 260.275,00 (Duzentos e sessenta mil e duzentos e setenta e cinco reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
11	COPO DESCARTÁVEL 200ML PACOTE COM 100 UNIDADES - Especificação: Copo descartável capacidade de 200ml, cor branca ou incolor, embalagem plástica, resistente, pacote com 100 unidades. Marca: TA/COPOPLAST Fabricante: TA/COPOPLAST Modelo / Versão: TA/COPOPLAST	37500	Pacote	R\$ 4,19	R\$ 157.125,00	ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS VINCULADO AO ITEM 12
12	COPO DESCARTÁVEL 200ML PACOTE COM 100 UNIDADES - Especificação: Copo descartável capacidade de 200ml, cor branca	12500	Pacote	R\$ 4,19	R\$ 52.375,00	ITEM DE COTA RESERVADA

THAIS
AYLON
N
NASCIMENTO:
05863634910

Assinado digitalmente por THAIS AYLON NASCIMENTO: 05863634910 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=29180757000196, OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, CN=THAIS AYLON NASCIMENTO: 05863634910 Razão: Eu sou o autor deste documento Localização: sua localização de assinatura aqui Data: 2022.01.28 10:14:56-03'00 Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	ou incolor, embalagem plástica, resistente, pacote com 100 unidades. Marca: TA/COPOPLAST Fabricante: TA/COPOPLAST Modelo / Versão: TA/COPOPLAST					PARA ME/EPP VINCULADO AO ITEM 11
13	COPO DESCARTAVEL 300 ML PACOTE COM 100 UNIDADES - Especificação: COPO DESCARTAVEL 300 ML COR BRANCO EMBALAGEM IMPERMEAVEL E RESISTENTE PACOTE COM 100 UNIDADE. Marca: TA/COPOPLAST Fabricante: TA/COPOPLAST Modelo / Versão: TA/COPOPLAST	7.500	Pacote	R\$ 6,77	R\$ 50.775,00	ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS VINCULADO AO ITEM 14

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 105/2021-CPL/PMM**;
- 4 **A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual. O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado encontre-se dentro dos praticados no mercado;**
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 **A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;**
- 11 Ficam designados para representar a **SMS** como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, o servidor; **Edinusia Dias da Silva** - Coordenador II SMS; **Viviane Ferreira da Silva** – Coordenador II, **Ivan Luna de Sousa Junior** – Coordenador I
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA**, oriundos do **Erário Municipal e/ou Federal** com uso de

**THAIS
AYLON
NASCI
MENT
O:
058636
34910**

Assinado digitalmente
por THAIS AYLON
NASCIMENTO:
05863634910
DN: C=BR,
O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v5,
OU=29180757000196
, OU=Presencial,
OU=Certificado PF
A1, CN=THAIS
AYLON
NASCIMENTO:
05863634910
Razão: Eu sou o autor
deste documento
Localização: sua
localização de
assinatura aqui
Data: 2022.01.28
10:15:22-03'00"
Foxit PDF Reader
Versão: 11.1.0



- Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 105/2021-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2052, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 **Não há outros órgãos participantes nesta Ata de Registro de Preços.**
- 16 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da **Secretaria Municipal de Saúde - SMS**, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.
- 16.1 O estudo que trata o item 16, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.
- 17 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata de Registro de Preços.
- 18 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 19 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

LUCIANO LOPES Assinado de forma digital
por LUCIANO LOPES
DIAS:396143012 DIAS:39614301287
87 Dados: 2022.02.03
16:25:26 -03'00'

Secretaria Municipal de Saúde de Marabá-
SMS
COMPROMITENTE

THAIS AYLLON
NASCIMENTO
:05863634910

Assinado digitalmente por THAIS AYLLON
NASCIMENTO:05863634910
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=29180757000196,
OU=Presencial, OU=Certificado PF A1,
CN=THAIS AYLLON NASCIMENTO:05863634910
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.01.28 10:15:40-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS
PARA O VESTUARIO LTDA
CNPJ: 35.927.779/0001-70
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

➤ Pregão Eletrônico



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Ata de Formação do Cadastro de Reserva

Data de abertura: 22/11/2021 09:00

Número da portaria: Portaria N.º 1.883/2021/GP

Data de portaria: 19/04/2021

Número do processo: 20.745/2021-PMM

Número do pregão: 00105/2021 (SRP)

Objeto: Registro de preço, para eventual aquisição de materiais descartáveis, isopores, garrafas térmicas, caixas térmicas, material para acondicionamento (sacos), e sacos de lixo com o objetivo de atender as necessidades do fundo municipal de saúde e demais unidades vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Marabá/PA.

Item 1

Descrição: Marmita descartável

Descrição Complementar: Marmita Descartável Material: Alumínio , Capacidade: 900 ML, Características Adicionais: Com Tampa E 3 Divisões , Formato: Retangular ,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3525

Unidade de fornecimento: Caixa 100 UN

Valor Estimado: R\$ 159,2900

Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
04.830.803/0001-24	E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA	3525	R\$ 97,8000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 25/01/2022 11:41

Data/Hora Final: 26/01/2022 11:45

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 26/01/2022 17:59

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 97,8000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:41:55	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 97,8000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 2

Descrição: Marmita descartável

Descrição Complementar: Marmita Descartável Material: Alumínio , Capacidade: 900 ML, Características Adicionais: Com Tampa E 3 Divisões , Formato: Retangular ,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1175**Unidade de fornecimento:** Caixa 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 159,2900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
04.830.803/0001-24	E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA	1175	R\$ 97,8000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:42**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 97,8000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:42:07	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 97,8000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 3**Descrição:** Embalagem Isopor**Descrição Complementar:** Embalagem Isopor Altura: 226 MM, Capacidade: 7 L, Aplicação: Acondicionamento , Comprimento: 286 MM, Espessura: 20 MM, Forma: Caixa Térmica , Largura: 205 MM, Características Adicionais: Com Tampa ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 24,2800

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	10	R\$ 10,7000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:42**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 10,7000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	10	25/01/2022 12:38:07

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:42:16	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 10,7000.
Adesão ao cadastro de reserva	25/01/2022 12:38:06	-	Fornecedor 34.648.852/0001-01 - HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275 aderiu ao cadastro de reserva.

Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.
---------------------------------------	---------------------	----------------	---------------------------------------

Item 4**Descrição:** Embalagem Isopor**Descrição Complementar:** Embalagem Isopor Altura: 305 MM, Capacidade: 12 L, Comprimento: 340 MM, Espessura: 23 MM, Forma: Caixa Térmica , Largura: 230 MM, Características Adicionais: Com Tampa ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 36,7200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	10	R\$ 17,900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:42**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 17,900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:42:28	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 17,900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 5**Descrição:** Embalagem Isopor**Descrição Complementar:** Embalagem Isopor Altura: 360 MM, Capacidade: 21 L, Comprimento: 440 MM, Espessura: 28,50 MM, Forma: Caixa Térmica , Largura: 245 MM, Características Adicionais: Com Tampa ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 46,4200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	10	R\$ 29,000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:42**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 29,000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:42:39	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 29,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 6**Descrição:** Embalagem Isopor**Descrição Complementar:** Embalagem Isopor Altura: 395 MM, Capacidade: 80 L, Comprimento: 743 MM, Espessura: 50 MM, Forma: Caixa Térmica , Largura: 560 MM, Características Adicionais: Com Tampa ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 210,2700

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	10	R\$ 112,2800

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:42**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 112,2800

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	10	25/01/2022 12:38:07

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:42:48	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 112,2800.
Adesão ao cadastro de reserva	25/01/2022 12:38:06	-	Fornecedor 34.648.852/0001-01 - HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275 aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 7**Descrição:** Embalagem Isopor**Descrição Complementar:** Embalagem Isopor Altura: 454 MM, Capacidade: 120 L, Comprimento: 795 MM, Espessura: 52 MM, Forma: Caixa Térmica , Largura: 590 MM, Características Adicionais: Com Tampa ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 244,8800

Fornecedores Vencedores			
-------------------------	--	--	--

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	10	R\$ 128,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:42**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 128,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	10	26/01/2022 11:06:38

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:42:59	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 128,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	26/01/2022 11:06:37	-	Fornecedor 24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 8**Descrição:** Caixa Térmica**Descrição Complementar:** Caixa Térmica Material: Plástico Revestido Em Poliestireno , Aplicação: Transporte De Hemocomponentes , Capacidade: 32 L, Características Adicionais: Alça,Tampa, Rodízios, Termômetro Digital, Separado ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 219,8800

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	10	R\$ 99,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:43**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 99,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:43:11	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 99,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 9

Descrição: Caixa Térmica**Descrição Complementar:** Caixa Térmica Material: Poliestireno Expandido , Capacidade: 12 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Alça E Tampa ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 139,0800

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	10	R\$ 71,9900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:43**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 71,9900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:43:20	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 71,9900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 10**Descrição:** Caixa Térmica**Descrição Complementar:** Caixa Térmica Material: Termoplástico , Capacidade: 50 L, Características Adicionais: Dupla Camada Pvc, Rodas, Alça, Rodilhas, Torneira ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 23**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 599,6900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	23	R\$ 320,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:43**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 320,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de	25/01/2022 11:43:31	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45

reserva			pelos valor de R\$ 320,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 11**Descrição:** Copo Descartável**Descrição Complementar:** Copo Descartável Material: Plástico , Aplicação: Água/Suco E Refrigerante , Capacidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Nbr 14865/2002-Abnt ,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 37500**Unidade de fornecimento:** Pacote 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 7,2500**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT	37500	R\$ 4,1900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:43**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4,1900**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:43:53	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 4,1900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 12**Descrição:** Copo Descartável**Descrição Complementar:** Copo Descartável Material: Plástico , Aplicação: Água/Suco E Refrigerante , Capacidade: 200 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Nbr 14865/2002-Abnt ,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12500**Unidade de fornecimento:** Pacote 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 7,2500**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT	12500	R\$ 4,1900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:44**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4,1900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:44:02	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 4,1900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 13

Descrição: Copo Descartável

Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Poliestireno , Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Capacidade: 300 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Sem Tampa/Norma Nbr 14865 ,

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7500

Unidade de fornecimento: Pacote 100 UN

Valor Estimado: R\$ 12,8900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LT	7500	R\$ 6,7700

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 25/01/2022 11:44

Data/Hora Final: 26/01/2022 11:45

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 26/01/2022 17:59

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 6,7700

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	7500	26/01/2022 11:06:38

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:44:14	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 6,7700.
Adesão ao cadastro de reserva	26/01/2022 11:06:37	-	Fornecedor 24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 14

Descrição: Copo Descartável

Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Poliestireno , Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Capacidade: 300 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Sem Tampa/Norma Nbr 14865 ,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2500

Unidade de fornecimento: Pacote 100 UN

Valor Estimado: R\$ 12,8900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
20.927.716/0001-46	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI	2500	R\$ 6,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:44**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 6,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	2500	26/01/2022 11:06:38

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:44:28	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 6,5000.
Adesão ao cadastro de reserva	26/01/2022 11:06:37	-	Fornecedor 24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 15**Descrição:** Copo Descartável**Descrição Complementar:** Copo Descartável Material: Plástico , Aplicação: Água/Suco E Refrigerente , Capacidade: 50 ML, Cor: Branco , Características Adicionais: Nbr 14865/2002-Abnt ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4000**Unidade de fornecimento:** Pacote 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 3,0000

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
20.927.716/0001-46	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI	4000	R\$ 1,8500

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:44**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1,8500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	4000	25/01/2022 12:38:07
2	24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	4000	26/01/2022 11:06:38

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:44:39	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 1,8500.
Adesão ao cadastro	25/01/2022	-	Fornecedor 34.648.852/0001-01 - HIANNA INGRID NASCIMENTO

de reserva	12:38:06		SOUZA 01347492275 aderiu ao cadastro de reserva.
Adesão ao cadastro de reserva	26/01/2022 11:06:37	-	Fornecedor 24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 16**Descrição:** Copo Descartável**Descrição Complementar:** Copo Descartável Material: Plástico , Capacidade: 100 ML,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4000**Unidade de fornecimento:** Pacote 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 3,6600**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	4000	R\$ 2,9900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,9900**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de cadastro de reserva	25/01/2022 11:44:48	222.484.712-20	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 17**Descrição:** Colher Descartável**Descrição Complementar:** Colher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca , Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12000**Unidade de fornecimento:** Pacote 50 UN**Valor Estimado:** R\$ 5,0500**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	12000	R\$ 2,9900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:44**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,9900**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:44:51	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 2,9900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 18**Descrição:** Faca Descartável**Descrição Complementar:** Faca Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Serrilha, Tamanho Grande ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8000**Unidade de fornecimento:** Pacote 50 UN**Valor Estimado:** R\$ 5,4900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
20.927.716/0001-46	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI	8000	R\$ 3,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:45**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:45:02	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 3,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 19**Descrição:** Filme Embalagem**Descrição Complementar:** Filme Embalagem Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Filme: Esticável , Comprimento: 1.000 M, Largura: 30 CM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 171,8700

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	100	R\$ 95,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:45**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 95,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:45:15	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 95,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 20**Descrição:** Talher Descartável**Descrição Complementar:** Talher Descartável Material: Plástico , Cor: Branca , Tipo: Garfo , Tamanho: Adulto ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** Pacote 50 UN**Valor Estimado:** R\$ 5,4600

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
20.927.716/0001-46	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI	600	R\$ 3,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:45**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:45:25	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 3,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 21**Descrição:** Guardanapo De Papel**Descrição Complementar:** Guardanapo De Papel Material: Celulose , Tipo Folhas: Dupla , Comprimento: 23 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Pacote 50 UN**Valor Estimado:** R\$ 3,2200

Fornecedores Vencedores			
-------------------------	--	--	--

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	500	R\$ 1,1500

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:45**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1,1500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	500	25/01/2022 12:38:07

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:45:35	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 1,1500.
Adesão ao cadastro de reserva	25/01/2022 12:38:06	-	Fornecedor 34.648.852/0001-01 - HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275 aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 22**Descrição:** Garrafa Térmica**Descrição Complementar:** Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,80 L, Características Adicionais: Com Pressão, Ampola De Vidro ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 196,8100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	80	R\$ 70,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:45**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 70,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:45:46	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 70,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 23

Descrição: Palito**Descrição Complementar:** Palito Material: Madeira , Aplicação: Higiene Dental , Comprimento: 6 CM, Formato: Roliço ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Caixa 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 0,8800**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	500	R\$ 0,4900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:45**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 0,4900**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:45:56	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 0,4900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 24**Descrição:** Toalha De Papel**Descrição Complementar:** Toalha De Papel Material: Papel , Aplicação: Ambiente Hospitalar , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: 100% Fibras Celulósicas , Tipo Folha: Dupla Picotada ,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 13500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 7,2500**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	13500	R\$ 3,5500

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:46**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,5500**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	13500	26/01/2022 11:06:38

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de	25/01/2022 11:46:08	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45

reserva			pele valor de R\$ 3,5500.
Adesão ao cadastro de reserva	26/01/2022 11:06:37	-	Fornecedor 24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 25**Descrição:** Toalha De Papel**Descrição Complementar:** Toalha De Papel Material: Papel , Aplicação: Ambiente Hospitalar , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: 100% Fibras Celulósicas , Tipo Folha: Dupla Picotada ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4500**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 7,2500

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	4500	R\$ 3,5500

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:46**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,5500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:46:20	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 3,5500.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 26**Descrição:** Toalha De Papel**Descrição Complementar:** Toalha De Papel Material: 100% Fibra Celulose Virgem , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 21,50 CM, Características Adicionais: Gofrado, Gramatura: 23 G/M2 , Tipo Folha: Interfolha, 2 Dobras ,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 11250**Unidade de fornecimento:** Fardo 1000 FL**Valor Estimado:** R\$ 15,7000

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
30.680.100/0001-77	JTH COMERCIO LTDA	11250	R\$ 10,4900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:46**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 10,4900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:46:30	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 10,4900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 27**Descrição:** Toalha De Papel**Descrição Complementar:** Toalha De Papel Material: 100% Fibra Celulose Virgem , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 21,50 CM, Características Adicionais: Gofrado, Gramatura: 23 G/M2 , Tipo Folha: Interfolha, 2 Dobras ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3750**Unidade de fornecimento:** Fardo 1000 FL**Valor Estimado:** R\$ 15,7000

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
30.680.100/0001-77	JTH COMERCIO LTDA	3750	R\$ 10,4900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:46**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 10,4900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:46:40	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 10,4900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:10	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 28**Descrição:** Papel Alumínio**Descrição Complementar:** Papel Alumínio Material: Alumínio , Aplicação: Uso Doméstico , Comprimento: 4 M, Largura: 30 CM, Apresentação: Rolo ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 10,8900

Fornecedores Vencedores			
-------------------------	--	--	--

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	300	R\$ 4,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:46**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	300	26/01/2022 11:06:38

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:46:51	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 4,5000.
Adesão ao cadastro de reserva	26/01/2022 11:06:37	-	Fornecedor 24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 29**Descrição:** Palito**Descrição Complementar:** Palito Material: Madeira , Aplicação: Churrasco , Comprimento: 25 CM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Pacote 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 3,8400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
20.927.716/0001-46	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI	10	R\$ 3,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:47**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:47:02	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 3,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 30**Descrição:** Embalagem plástica

Descrição Complementar: Embalagem Plástica Material: Plástico , Altura: 49 MM, Aplicação: Armazenamento De Alimentos , Comprimento: 19 CM, Forma: Pote , Transmitância: Transparente , Largura: 12 CM, Características Adicionais: Com Tampa ,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 20,2800

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
20.927.716/0001-46	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI	200	R\$ 14,0000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 25/01/2022 11:47

Data/Hora Final: 26/01/2022 11:45

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 26/01/2022 17:59

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 14,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	200	25/01/2022 12:38:07
2	24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	200	26/01/2022 11:06:38

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:47:13	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 14,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	25/01/2022 12:38:06	-	Fornecedor 34.648.852/0001-01 - HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275 aderiu ao cadastro de reserva.
Adesão ao cadastro de reserva	26/01/2022 11:06:37	-	Fornecedor 24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 31

Descrição: Embalagem plástica

Descrição Complementar: Embalagem Plástica Material: Plástico , Altura: 49 MM, Aplicação: Armazenamento De Alimentos , Comprimento: 19 CM, Forma: Pote , Transmitância: Transparente , Largura: 12 CM, Características Adicionais: Com Tampa ,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 21,7600

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
20.927.716/0001-46	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI	20	R\$ 19,7500

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 25/01/2022 11:47

Data/Hora Final: 26/01/2022 11:45

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 26/01/2022 17:59

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 19,7500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	20	26/01/2022 11:06:38

Eventos do Item				
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações	
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:47:23	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 19,7500.	
Adesão ao cadastro de reserva	26/01/2022 11:06:37	-	Fornecedor 24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI aderiu ao cadastro de reserva.	
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.	

Item 32

Descrição: Embalagem plástica

Descrição Complementar: Embalagem Plástica Material: Plástico , Altura: 49 MM, Aplicação: Armazenamento De Alimentos , Comprimento: 19 CM, Forma: Pote , Transmitância: Transparente , Largura: 12 CM, Características Adicionais: Com Tampa ,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 58,5900

Fornecedores Vencedores				
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado	
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	20	R\$ 15,9000	

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 25/01/2022 11:47

Data/Hora Final: 26/01/2022 11:45

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 26/01/2022 17:59

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 15,9000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	20	25/01/2022 12:38:07

Eventos do Item				
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações	
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:47:33	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 15,9000.	
Adesão ao cadastro de reserva	25/01/2022 12:38:06	-	Fornecedor 34.648.852/0001-01 - HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275 aderiu ao cadastro de reserva.	
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.	

Item 33

Descrição: Embalagem plástica

Descrição Complementar: Embalagem Plástica Material: Plástico , Altura: 49 MM, Aplicação: Armazenamento De Alimentos , Comprimento: 19 CM, Forma: Pote , Transmitância: Transparente , Largura: 12 CM, Características Adicionais: Com Tampa ,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 28,6000

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	150	R\$ 9,8900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:47**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 9,8900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	150	25/01/2022 12:38:07

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:47:44	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 9,8900.
Adesão ao cadastro de reserva	25/01/2022 12:38:06	-	Fornecedor 34.648.852/0001-01 - HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275 aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 34**Descrição:** Embalagem plástica**Descrição Complementar:** Embalagem Plástica Material: Plástico , Altura: 49 MM, Aplicação: Armazenamento De Alimentos , Comprimento: 19 CM, Forma: Pote , Transmitância: Transparente , Largura: 12 CM, Características Adicionais: Com Tampa ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 32,1500

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	150	R\$ 15,3000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:47**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 15,3000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	150	26/01/2022 11:06:38

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de	25/01/2022 11:47:53	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45

reserva			pele valor de R\$ 15,3000.
Adesão ao cadastro de reserva	26/01/2022 11:06:37	-	Fornecedor 24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 35**Descrição:** Saco Plástico Lixo**Descrição Complementar:** Saco Plástico Lixo Altura: 70 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 60 L, Cor: Azul , Espessura: 5 Micra , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Com Solda Contínua ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1000**Unidade de fornecimento:** Fardo 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 27,5500**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	1000	R\$ 11,2000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:48**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 11,2000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:48:03	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 11,2000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 36**Descrição:** Saco Plástico Lixo**Descrição Complementar:** Saco Plástico Lixo Material: Polietileno , Altura: 75 CM, Capacidade: 100 L, Cor: Verde , Espessura: 0,10 Micra , Largura: 105 CM, Normas Técnicas: Nbr 9190 E 9191 ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1000**Unidade de fornecimento:** Fardo 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 53,5200**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	1000	R\$ 41,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:48**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 41,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	1000	26/01/2022 11:06:38

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:48:15	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 41,5000.
Adesão ao cadastro de reserva	26/01/2022 11:06:37	-	Fornecedor 24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 37**Descrição:** Saco Plástico Lixo**Descrição Complementar:** Saco Plástico Lixo Material: Polietileno , Altura: 110 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Espessura: 12 Micra MICRA, Largura: 90 CM, Características Adicionais: Reforçado ,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1500**Unidade de fornecimento:** Fardo 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 74,4700

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRESENT. COMERCIAIS LTDA	1500	R\$ 31,4500

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:48**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 31,4500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:48:25	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 31,4500.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 38**Descrição:** Saco Plástico Lixo**Descrição Complementar:** Saco Plástico Lixo Material: Polietileno , Altura: 110 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 200 L, Cor: Preta , Espessura: 12 Micra MICRA, Largura: 90 CM, Características Adicionais: Reforçado ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Fardo 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 74,4700

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRESENT. COMERCIAIS LTDA	500	R\$ 31,4500

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:48**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 31,4500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:48:36	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 31,4500.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 39**Descrição:** Saco Plástico Lixo**Descrição Complementar:** Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Laranja, Características Adicionais: Reforçado,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Fardo 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 52,1100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	500	R\$ 46,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:48**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 46,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:48:47	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 46,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 40

Descrição: Saco Plástico Lixo**Descrição Complementar:** Saco Plástico Lixo Altura: 80 CM, Capacidade: 60 L, Cor: Branco Leitoso , Espessura: 0,05 MICRA, Largura: 63 CM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 800**Unidade de fornecimento:** Fardo 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 63,8400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	800	R\$ 23,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:48**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 23,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:48:58	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 23,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 41**Descrição:** Saco Plástico Lixo**Descrição Complementar:** Saco Plástico Lixo Material: Resina Termoplástica , Altura: 105 CM, Capacidade: 100 L, Cor: Branco Leitoso , Largura: 75 CM, Características Adicionais: Com Simbologia De Substância Infectante , Normas Técnicas: Classe Ii - Nbr 9191 ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 800**Unidade de fornecimento:** Fardo 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 84,3400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	800	R\$ 35,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:49**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 35,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de	25/01/2022 11:49:09	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45

reserva			pele valor de R\$ 35,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 42**Descrição:** Saco Plástico Lixo**Descrição Complementar:** Saco Plástico Lixo Material: Polietileno Alta Densidade , Capacidade: 100 L, Cor: Vermelha , Espessura: 10 Micra ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 800**Unidade de fornecimento:** Fardo 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 80,5800**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	800	R\$ 29,5500

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:49**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 29,5500**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	800	26/01/2022 11:06:38

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:49:20	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 29,5500.
Adesão ao cadastro de reserva	26/01/2022 11:06:37	-	Fornecedor 24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 43**Descrição:** Embalagem Plástica**Descrição Complementar:** Embalagem Plástica Material: Polietileno , Aplicação: Acondicionamento De Medicamentos , Comprimento: 30 CM, Forma: Saco , Transmitância: Transparente , Largura: 25 CM, Características Adicionais: Atóxico ,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 97500**Unidade de fornecimento:** Pacote 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 5,6800**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	97500	R\$ 1,7100

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:49**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1,7100

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:49:31	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 1,7100.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 44**Descrição:** Embalagem Plástica**Descrição Complementar:** Embalagem Plástica Material: Polietileno , Aplicação: Acondicionamento De Medicamentos , Comprimento: 30 CM, Forma: Saco , Transmitância: Transparente , Largura: 25 CM, Características Adicionais: Atóxico ,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 32500**Unidade de fornecimento:** Pacote 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 5,6800

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
20.927.716/0001-46	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI	32500	R\$ 1,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:49**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:49:41	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 1,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 45**Descrição:** Embalagem Plástica**Descrição Complementar:** Embalagem Plástica Material: Plástico Transparente , Altura: 70 CM, Aplicação: Acondicionamento De Material , Cor: Incolor , Espessura: 0,025 MM, Forma: Saco , Largura: 50 CM, Características Adicionais: Sem Picote Ou Furo ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Pacote 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 31,1300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
20.927.716/0001-46	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI	500	R\$ 5,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:49**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 5,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:49:53	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 5,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 46**Descrição:** Embalagem Plástica**Descrição Complementar:** Embalagem Plástica Material: Polietileno , Altura: 30 CM, Aplicação: Empacotamento CM, Capacidade: 1 L, Forma: Saco , Largura: 16 CM, Características Adicionais: Alta Densidade ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** Pacote 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 50,3200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
20.927.716/0001-46	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI	600	R\$ 4,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:50**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:50:03	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 4,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 47

Descrição: Saco**Descrição Complementar:** Saco Material: Plástico , Altura: 5 CM, Aplicação: Acondicionamento Talheres , Largura: 23 CM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Pacote 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 5,5400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
20.927.716/0001-46	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI	200	R\$ 1,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:50**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	200	25/01/2022 12:38:07

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:50:15	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 1,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	25/01/2022 12:38:06	-	Fornecedor 34.648.852/0001-01 - HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275 aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 48**Descrição:** Embalagem Plástica**Descrição Complementar:** Embalagem Plástica Material: Plástico Transparente , Altura: 33 CM, Aplicação: Acondicionamento De Documentos , Espessura: 0,10 MM, Forma: Saco , Largura: 23 CM, Características Adicionais: Parede Dupla ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1000**Unidade de fornecimento:** Pacote 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 42,6400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
20.927.716/0001-46	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI	1000	R\$ 7,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:50**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 7,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:50:29	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 7,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 49**Descrição:** Embalagem Plástica**Descrição Complementar:** Embalagem Plástica Material: Polietileno , Altura: 40 CM, Capacidade: 1 KG, Espessura: 0,10 MM, Forma: Saco , Largura: 20 CM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1000**Unidade de fornecimento:** Pacote 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 40,2300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
20.927.716/0001-46	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI	1000	R\$ 10,2500

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:50**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 10,2500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:50:38	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 10,2500.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 50**Descrição:** Embalagem Plástica**Descrição Complementar:** Embalagem Plástica Material: Plástico Transparente , Altura: 70 CM, Aplicação: Acondicionamento De Material , Cor: Incolor , Espessura: 0,015 MM, Forma: Saco , Largura: 50 CM, Características Adicionais: Sem Picote Ou Furo ,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 750**Unidade de fornecimento:** Pacote 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 91,9400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	750	R\$ 44,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:50**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:45**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 44,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	750	26/01/2022 11:06:38

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:50:49	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:41 com data fim prevista para 26/01/2022 11:45 pelo valor de R\$ 44,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	26/01/2022 11:06:37	-	Fornecedor 24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:11	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 51**Descrição:** Embalagem Plástica**Descrição Complementar:** Embalagem Plástica Material: Plástico Transparente , Altura: 70 CM, Aplicação: Acondicionamento De Material , Cor: Incolor , Espessura: 0,015 MM, Forma: Saco , Largura: 50 CM, Características Adicionais: Sem Picote Ou Furo ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 250**Unidade de fornecimento:** Pacote 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 91,9400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	250	R\$ 44,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:52**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:55**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 44,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:52:21	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:52 com data fim prevista para 26/01/2022 11:55 pelo valor de R\$ 44,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:34	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 52**Descrição:** Saco Plástico Lixo**Descrição Complementar:** Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Amarela , Características Adicionais: Reforçado ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Quantidade: 800**Unidade de fornecimento:** Pacote 50 UN**Valor Estimado:** R\$ 17,0800

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	800	R\$ 7,4000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:52**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:55**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 7,4000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:52:32	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:52 com data fim prevista para 26/01/2022 11:55 pelo valor de R\$ 7,4000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:34	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 53**Descrição:** Embalagem Plástica**Descrição Complementar:** Embalagem Plástica Material: Polietileno , Altura: 60 CM, Capacidade: 5 L, Forma: Saco , Largura: 40 CM, Características Adicionais: Alta Densidade, Bobina Com Picotamento Lateral ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 181,7400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	300	R\$ 35,6000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:52**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:55**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 35,6000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:52:42	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:52 com data fim prevista para 26/01/2022 11:55 pelo valor de R\$ 35,6000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:34	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 54**Descrição:** Embalagem Plástica**Descrição Complementar:** Embalagem Plástica Material: Polipropileno , Altura: 24 CM, Aplicação: Embalar Carnes, Defumados, Embutidos E Queijos. , Cor: Incolor , Espessura: 0,10 MÍCRON, Forma: Saco , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Termoencolhível ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** Pacote 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 23,5400**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
20.927.716/0001-46	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI	500	R\$ 20,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:52**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:55**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 20,5000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	500	26/01/2022 11:06:38

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:52:53	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:52 com data fim prevista para 26/01/2022 11:55 pelo valor de R\$ 20,5000.
Adesão ao cadastro de reserva	26/01/2022 11:06:37	-	Fornecedor 24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:34	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 55**Descrição:** Embalagem Plástica**Descrição Complementar:** Embalagem Plástica Material: Polipropileno , Altura: 24 CM, Aplicação: Embalar Carnes, Defumados, Embutidos E Queijos. , Cor: Incolor , Espessura: 0,10 MÍCRON, Forma: Saco , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Termoencolhível ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Pacote 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 234,4100**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
20.927.716/0001-46	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI	300	R\$ 172,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:53**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:55**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 172,5000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	300	26/01/2022 11:06:38

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:53:04	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:52 com data fim prevista para 26/01/2022 11:55 pelo valor de R\$ 172,5000.
Adesão ao cadastro de reserva	26/01/2022 11:06:37	-	Fornecedor 24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:34	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 56**Descrição:** Embalagem Plástica**Descrição Complementar:** Embalagem Plástica Material: Polipropileno , Altura: 24 CM, Aplicação: Embalar Carnes, Defumados, Embutidos E Queijos. , Cor: Incolor , Espessura: 0,10 MÍCRON, Forma: Saco , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Termoencolhível ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Pacote 100 UN**Valor Estimado:** R\$ 290,5100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
20.927.716/0001-46	D R DE LIMA COMERCIO EIRELI	200	R\$ 200,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:53**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:55**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 200,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	200	26/01/2022 11:06:38

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:53:16	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:52 com data fim prevista para 26/01/2022 11:55 pelo valor de R\$ 200,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	26/01/2022 11:06:37	-	Fornecedor 24.176.120/0001-02 - DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:34	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 57**Descrição:** Saco**Descrição Complementar:** Saco Material: Plástico , Altura: 109 CM, Capacidade: 100 L, Cor: Verde , Espessura: 0,08 MM, Largura: 86 CM, Características Adicionais: Inscrição "Transporte De Roupas" ,**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** Pacote 50 UN**Valor Estimado:** R\$ 283,3200

Fornecedores Vencedores			
-------------------------	--	--	--

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
32.320.881/0001-14	PIONEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	600	R\$ 80,8000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:53**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:55**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 80,8000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:53:26	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:52 com data fim prevista para 26/01/2022 11:55 pelo valor de R\$ 80,8000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:34	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 58**Descrição:** Saco**Descrição Complementar:** Saco Material: Plástico , Altura: 109 CM, Capacidade: 100 L, Cor: Verde , Espessura: 0,08 MM, Largura: 86 CM, Características Adicionais: Inscrição "Transporte De Roupas" ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** Pacote 50 UN**Valor Estimado:** R\$ 283,3200**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	200	R\$ 136,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 136,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de cadastro de reserva	25/01/2022 11:53:37	222.484.712-20	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 61**Descrição:** Touca**Descrição Complementar:** Touca Material: Tnt , Aplicação: Cozinha Industrial , Cor: Branca , Tipo: Descartável , Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico ,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** Pacote 100 UN

Valor Estimado: R\$ 44,3100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
31.552.803/0001-82	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA	300	R\$ 8,9000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 25/01/2022 11:53**Data/Hora Final:** 26/01/2022 11:55**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 26/01/2022 17:59**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 8,9000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	34.648.852/0001-01	HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275	300	25/01/2022 12:38:07

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	25/01/2022 11:53:40	222.484.712-20	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 25/01/2022 11:52 com data fim prevista para 26/01/2022 11:55 pelo valor de R\$ 8,9000.
Adesão ao cadastro de reserva	25/01/2022 12:38:06	-	Fornecedor 34.648.852/0001-01 - HIANNA INGRID NASCIMENTO SOUZA 01347492275 aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	26/01/2022 17:59:52	222.484.712-20	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Fim do documento